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معرکه گیران در دوره صفوی بود
14- محکم و استوار- فیلمی ساخته 
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نكته بازی

پس بالاخره به زبان آوردی!
سعید آذری، مدیرعامل اسبق ذوب آهن و فولاد که تخصص ویژه اش 
گرفتن حق رشد از تیم های مختلف بود، ابراز تمایل کرده مدیرعامل 
استقلال شود. خب البته بین دنبال کنندگان حرفه ای فوتبال ایران 
کمتر کسی وجود داشت که حرکات و رفتارهای آذری را ببیند و 
نفهمد که او دوست دارد مدیرعامل استقلال شود! آذری تا به حال 
بارها با پرسپولیسی ها درگیر شده، یک بار در مقام دفاع از استقلال 
جواب کری خوانی وزیر سابق ارتباطات را داده بود و حتی در مقطعی 
از سوی امیرحسین فتحی، مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال متهم 
شد که تلاش می کند جای او را بگیرد. حالا اما آذری رازی را که همه 

می دانستند، به زبان آورده!

سرگرم کننده ترین چیزی که دیده اید
فوتبال ایران یکی از سرگرم کننده ترین حوزه هایی است که بشر 
تا کنون به چشم دیده. تیم داریم که هفته آخر لیگ اصلا به زمین 
نمی رود؛ خب جایش در جدول تثبیت شده و بازیکنانش حوصله 
ندارند روز تعطیلی از کنار خانواده به زمین بروند. تیم داریم که در 
یک مسابقه با ترکیب 10نفره به زمین می رود. تیم داریم که امسال 
مدعی قهرمانی است و نماینده ایران در آسیا به شمار می رود اما 
2سال بعد از حضور در دسته یک هم انصراف می دهد و نیست و نابود 
می شود. همه اینها را گفتیم که یادآوری کنیم در تازه ترین پرده از 
این اتفاقات تماشایی، ابراهیم اشکش 6روز پس از انتخاب به عنوان 

سرمربی خیبر خرم آباد از این سمت استعفا داد. خیلی هم عالی!

ما هم یک دعا اضافه می کنیم
تیم ملی نوجوانان برای حضور در جام ملت های آسیا به تایلند 
اعزام شد. امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی بزرگسالان هم در 
مراسم بدرقه این تیم حضور داشت و البته دعای جالبی به زبان 
آورد: »دعایی مال کورش کبیر است که می گوید این مملکت را 
از دروغ، دشمن و خشکسالی محفوظ بدار و من هم یکی اضافه 
می کنم و می گویم ان شاءالله بخل و حسادت از این مملکت دور 
شود.« حالا که اینطوری شد اجازه بدهید ما هم یک دعا به دعای 
کورش کبیر اضافه کنیم و از خداوند بزرگ بخواهیم این کشور را 
از شر خودپسندی و کینه در امان بدارد. مثلا اینطور نباشد که اگر 
یک مربی 16سال پیش نتیجه نگرفته و از او انتقاد شده، هنوز بعد 
از 16سال به منتقدان یورش ببرد و طعنه و کنایه بزند. الهی آمین!

   فصل گذشته جزو مدافعان برتر 
لیگ بودی و حتی در تیم منتخب فصل هم قرار 

گرفتی. حتما از این بابت خوشحالی؟
بله، واقعا خوشحالم. من 2سال خیلی خوب در اراک 
داشتم و سعی کردم در بحث خواب و استراحت هم 
بیشتر تمرکز کنم. بخش زیادی از موفقیتم در این 
فصل مربوط به خودم بود و بخش دیگر آن مربوط به 
هم تیمی هایم و همچنین کادر فنی آلومینیوم. امسال 
همه بچه ها زحمت کشیدند و نتایج خوبی هم گرفتیم. 
معمولا برای انتخاب بهترین ها، خیلی از برنامه ها یا 
رسانه ها دنبال بازیکنان پرسپولیس و استقلال یا 
نهایتا سراغ بازیکنان سپاهان و تراکتور می روند ولی 
این برای من ارزش داشت که آلومینیوم هم دیده شد.

   از اینکه در استقلال یا پرسپولیس 
بازی نکردی حسرت نمی خوری؟

چرا، حسرت می خورم. من از استقلال چندبار پیشنهاد 
داشتم اما نمی دانم چرا دقیقه 90 همه چیز عوض 
می شد. این توانایی را داشتم که در یکی از این دو تیم 

بازی کنم ولی متأسفانه نشد. فکر می کنم مدافعان در 
تیم های دیگر کار سختی دارند و بازی در استقلال و 
پرسپولیس برای یک مدافع با بازی در تیم های دیگر 
متفاوت است. استقلال و پرسپولیس تیم های پرقدرت 
ایران هستند و معمولا هم تهاجمی بازی می کنند و 
اگر مدافع باهوش باشد، می تواند راحت در این دو تیم 
فوتبال بازی کند. بازی نکردن در یکی از این دو تیم 

بزرگ ترین حسرت فوتبالی من است.

   قبول داری زمانی که در ذوب آهن 
بودی، بهترین زمان بود تا به یکی از این دو 

تیم بروی؟
سال اولی که به لیگ برتر آمدم به تیم ملی دعوت 
شدم. فکر می کنم در 2فصل نباید قراردادم را با 
ذوب آهن تمدید می کردم ولی رفاقت را درنظر گرفتم. 
در فوتبال ایران متأسفانه به حقم نرسیدم و البته در 
بخش زیادی از این موضوع خودم را مقصر می دانم. اگر 
به استقلال یا پرسپولیس می رفتم، قطعا مسیر فوتبالم 

عوض می شد و می توانستم بازی ملی داشته باشم.

   در این فصل فکر می کنی کدام 
مدافعان عملکرد خوبی داشتند؟

در تیم خودمان امیر هوشمند خیلی خوب بود. 
گولسیانی هم که قبلا با او هم تیمی بودم، در این 

فصل بهترین سال فوتبالی اش را پشت سر گذاشت.

   قبول داری درخشش پورحمیدی 
نقش مهمی در نتایج تیم شما داشت؟

ما یک تیم بودیم و بچه ها در حد توان خودشان خوب 
بازی کردند. حسین هم عملکرد بسیار خوبی داشت 

و نشان داد که یکی از بهترین گلرهای ایران است.

   در آلومینیوم می مانی؟
روزهای خوبی را در این تیم تجربه کردم ولی واقعیت 

این است که هنوز تصمیمی نگرفته  ام.

   پیشنهادی از تیم های دیگر داری؟
سه چهار پیشنهاد دارم ولی عجله ای برای 

تصمیم گیری ندارم.

   کیفیت فنی لیگ در این فصل 
چطور بود؟

در مجموع خوب بود. هر سال رقابت بین 
تیم ها سخت می شود و دیدید که 3تیم 
مدعی بالای 60امتیاز گرفتند. واقعا 
نتیجه گرفتن در لیگ سخت شده و خیلی 

از تیم ها هم اول دنبال نباختن هستند.

   در مورد قهرمانی 
پرسپولیس چه نظری داری؟

آنها لایق قهرمانی بودند و بعد از 
باخت به سپاهان همه بازی ها را 
بردند. حتی با اینکه بازیکنان زیادی 
از پرسپولیس در خطر محرومیت 
قرار داشتند، آنها فقط یک محروم 
دادند و این نشان داد که چقدر 
تمرکز بالایی دارند. وقتی پرسپولیس 
دربی را برد، من مطمئن شدم که 

قهرمان می شود.

 حقم 
بیشتر از این بود

وحید محمدزاده: چندبار از استقلال پیشنهاد 
داشتم اما دقیقه آخر همه  چیز عوض شد و خودم را 

مقصر می دانم

 امیرحسین اعظمی|  وحید محمدزاده، مدافع میانی تیم فوتبال 
آلومینیوم اراك، از لحاظ آماری جزو بهترین مدافعان لیگ در فصل 
گذشته بود که توسط برخی از صفحات آماری و همچنین برنامه فوتبال 
برتر، در تیم منتخب فصل قرار گرفت. او همچنان از بازی نکردن در 
استقلال و پرسپولیس به عنوان بزرگ ترین حسرت فوتبالی اش یاد 
می کند و می گوید: »اگر در یکی از این دو تیم بازی می کردم، قطعا 
مسیر فوتبالم عوض می شد.« محمدزاده درخصوص فصلی که با 

آلومینیوم پشت سر گذاشت، به سؤالات همشهری پاسخ داد.

حلقه شکست
استقلال جایی دربی را باخت که به هیجان و 

خشم اصالت داد
یکی از پربیننده ترین فیلم های منتشرشده پس از دربی تهران، مربوط به حلقه همدلی 

بازیکنان استقلال در رختکن، پیش از شروع مسابقه است. در این فیلم فردی مشغول 

ارائه نطقی انگیزشی است که کمتر کسی انتظار قرار گرفتن او در این موقعیت را 

دارد؛ خسرو حیدری! دستیار ایرانی ریکاردو ساپینتو به دلیل تن صدا و نیز کاراکتر و 

شخصیتی که همیشه از او سراغ داشته ایم، دورترین گزینه برای چنین نطق پرشوری 

به شمار می آید اما این کار را انجام داده و خطاب به بازیکنان فریاد می زند: »ما این 

فصل رباط دادیم. لازم باشد خون هم می دهیم تا اینها جلوی چشم مان خوشحالی 

نکنند.« شاید اگر استقلال بازی را برده بود، حیدری به خاطر همین حرف ها در قامت 

یک قهرمان مورد تجلیل قرار می گرفت. از بد حادثه اما آبی ها باختند تا او مورد ملامت 
قرار بگیرد و فیلم حماسی اش کارکرد فان و سرگرم کننده پیدا کند.

نکته کلیدی اما فراتر از این حرف هاست. این حلقه، در امتداد سیاست غلطی تشکیل 

شد که استقلالی ها پیش از فینال جام حذفی در پیش گرفته بودند. آنها که اتفاقا از 

نظر فنی تیم خوبی بودند، به جای تمرکز روی جنبه های فوتبالی و حرفه ای، فقط به 

هیجان و حس انتقام اصالت دادند و نهایتا خودشان هم در این فضای احساسی گم 

شدند. مجموعه استقلال به بهانه برخورد توپ با دست گولسیانی در دربی قبلی آنقدر 

از مظلومیت خودش سخن گفت که راستی راستی باور کرد با یک »دشمن« طرف 

است، نه یک رقیب. آخرش هم کار به جایی رسید که استقلال در اغلب دقایق مسابقه 

و مخصوصا وقت های اضافی موفق نشد فوتبال خودش را بازی کند. این تیم طوری 

در دربی بازنده شد که دیگر جای حرف و حدیث و بهانه گیری نماند. تمرکز آبی ها به 

جای مسائل فنی و تاکتیکی، روی دست ندادن با بازیکنان حریف بود و آخرش هم 
شد همان چیزی که نباید می شد.

توفیق اجباری
 آیا واقعا باشگاه استقلال از محرومیت

ریکاردو ساپینتو ناراحت است؟
بدون شک یکی از ماندگارترین 
صحنه های فینال جام حذفی، حرکات 
عجیب و غریب ریکاردو ساپینتو بعد از 
اخراج از روی نیمکت استقلال بود. مربی 
پرتغالی که البته در تمام طول فصل از این 
کارها کرده بود، در آخرین مسابقه هم 
نتوانست آرام بماند و مهم ترین ضربه را 
به منافع تیمش زد. در نهایت فدراسیون 
فوتبال هم به این پرونده ورود کرد و 
بالاخره یک حکم قاطع علیه ساپینتو 
داد. به این ترتیب مربی پرتغالی 4ماه 
محروم شده و این یعنی اگر او قراردادش 
را با استقلال تمدید کند، چیزی حدود 
نیم فصل قادر به نشستن روی نیمکت 
نیست. البته در ساعات اولیه پس از 
انتشار این خبر، باشگاه استقلال واکنش 

تندی به موضوع نشان داد و بیانیه پرطعنه 
و کنایه ای صادر کرد اما به طور کلی این 
فرضیه وجود دارد که شاید باشگاه زیاد 
هم از این رأی ناراحت نشده است. به هر 
حال استقلالی ها برای تمدید قرارداد 
ساپینتو خیلی دست دست کردند و نهایتا 
از عملکرد این مربی در فینال جام حذفی 
هم راضی نبودند. مربی پرتغالی سعی 
کرد با انتشار یک نامه، توپ را توی زمین 
باشگاه بیندازد و فشار را روی شانه های 
مدیران استقلال افزایش بدهد اما حالا 
چه بسا حکم محرومیت او نوعی توفیق 
اجباری برای باشگاه باشد و آنها بتوانند 
به هواداران بگویند: »دیگر نمی شد کاری 
کرد. تمدید قرارداد ساپینتو به نفع ما 

نبود.« 
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